
OBCHODNÍ SMLOUVA

S/0707057

ČI. 1 Smluvní stranV

Poskytovatel : Kvasar, spol. s r.o.
Kvítková 3687/52, P.O.BOX 141, Zlín
zapsána v OR u KOS v Brně dne 28.03.1991, oddíl C, vložka 907

statutární zástupce : RNDr. Vladimir Anth - jednatel
bankovní spojeni : Komerční banka Zlín

číslo účtu :
IČO . 00569135 DIČ :

tel./fax : 577
e-mail "

(dále jen poskytovatel)

a

Objednatel : Gymnázium
Slovanské náměstí 7. Brno

statutární zástupce : PhDr. josef Filouš - ředitel
bankovní spojeni : ČSOB Brno

číslo účtu
IČO : 00559016
DIČ : neplátce

kontaktní osoba :
tel./fax. :

fax :
e-mail :

(dále jen poskytovatel)

uzavírají tuto smlouvu

o technické podpoře k programovému systému PERM 3

ČI. 2 Předmět smlouvy

Předmětem smlouvy je zajišt'ováni ,,Technické podpory" a dalších služeb (viz. ČI. 3 smlou-
vy) poskytovatelem objednateli k softwarovému systému Personalistika a mzdy - PERM,
verze 3.0 (dále PERM), využívaného objednatelem k vedeni personální a mzdové agendy.

Objednatel je oprávněným uživatelem systému PERM. Toto právo mu vzniklo na základě
smlouvy č. P/0404083 o dodávce licence systému PERM, uzavřené mezi poskytovatelem a
Gymnáziem kpt. Jaroše Brno.

l



ČI. 3 VYmezeni pojmů

3.1 Technická podpora k programovému systému PERM

,,Technická podpora" je služba dodáni nejnovějších verzi (update) systému PERM,
k jehož užíváni má odběratel licenci a představuje technické změny, vzniklé vývojem
software a |egis|ativnimi změnami, majícími dopad na provozovaný systém. Jedná se o
poskytováni systému nebo jeho jednotlivých částí na datových nosičích (CD, FD, pří-
padně smluvní poskytováni přístupu ke staženi update ze serveru poskytovatele) a
k nim náležicich změn uživatelské dokumentace.
Součásti služby ,,Technická podpora" je telefonická podpora hot-line, která je k dispozici
v pracovni dny v době od 7.00 -11.00, 12.00 - 17.00 hodin.

3.2 Mimo záruční a servisní služby souvÍsejÍcÍ s provozováním mzdové a personální
agendy systémem PERM.

Budou poskytnuty na základě písemné, faxové nebo e-mail objednávky objednatele.

ČI. 4 Sjednaná práva a povinnosti smluvních stran

4.1 Poskytovatel neodpovídá

4.1.1 za případné ztráty objednatele způsobené :
- chybným používáním systému PERM,
- zásahem do systému PERM objednatelem nebo třetí osobou,
- neodborným zásahem do systému počítače,
- nesprávným nastavením konfigurace systému,
- chybami jiného software,
- napadeni systému viry,
- závadou hardware.

4.2 Poskytovatel se zavazuje

4.2.1 poskytovat dohodnuté služby po dobu nejméně 5 let od podpisu smlouvy
s podmínkou řádné úhrady služeb provedených poskytovatelem

4.2.2 považovat všechny informace, poskytnuté objednatelem, za předmět obchod-
ního tajemství (tzn. neposkytne je třetí osobě).

4.2.3 nastavit pravidelné spouštěni akci archivace, údržby, kontroly integrity a optimali-
zace dat systému PERM na SQL serveru objednatele.

4.2.4 odstranit do 24 hodin od elektronického nahlášení závady systému PERM, které
budou bránit ve zpracování měsíční mzdové uzávěrky, v ostatních případech bu-
dou chyby odstraněny v dohodnutém terminu (dle typu chyby a jejího vlivu na
provoz systému). V případě nedodržení jednací doby 24 hodin se dodavatel za-
vazuje spoluúčasti na úhradě škod v prokázané výši vzniklých zanedbáním toho-
to závazku.



4.3 Objednatel je oprávněn

4 3.1 využívat systém PERM pro výpočty mezd bez chyb z titulu programových změn
provedených poskytovatelem (update a upgrade PERM).

4.4 Objednatel se zavazuje

4.4.1 používat systém podle pravidel popsaných v uživatelské příručce,
4.4.2 nahlásit případné zjištěné závady neodkladně pracovníkům poskytovatele,
4.4.3 provádět alespoň jedenkrát za měsíc bezpečnostní kopie dat systému PERM, na

používané a bezpečné zálohovací medium, vždy každou měsíční uzávěrku
zvlášť', minimálně však poslední tři mzdové uzávěrky,

4.4.4 ověřit plnou funkčnost výpočtu nových verzí systému PERM na svých datech,
4.4.5 provádět pravidelné kontroly, zda není výpočetní systém či HW infikován pro-

gramovou infiltrací (viry, apod.),
4.4.6 využívat systém PERM výlučně pro vlastni potřeby (Systém PERM je autorským

dilem ve smyslu zákona č. 35/1965 Sb., ve znění pozdějších předpisů. Objedna-
tel nesmí užívat systém PERM způsobem, který by byl v rozporu s právy nositelů
autorských práv, zejména nesmí systém ani jeho části dále šířit formou prodeje
či poskytnuti třetí straně),

4.4.7 informovat zhotovitele o změnách smluvně sjednaných licenčních podmínek,
4.4.8 dodržovat platební kázeň. (Vůli využívat řešitelské služby projevuje objednatel

včasným zaplacením daňových dokladu - faktur za služby technické podpory a
další poskytované služby. Nezaplacením faktur ve lhůtě splatnosti vzniká prodle-
ní a návazně pozastaveni dodávek nových verzi systému PERM až do dne za-
placeni včetně. Za každý den prodlení zaplatí objednatel smluvní pokutu ve výši
0,05% z nedoplatku zaokrouhleného na celé koruny nahoru).

ČI. 5 Cenová a platební ujednáni

5.1 Technická podpora (3.1)
(licence systému do 80 osob)

(" DPH)

Na výše uvedenou částku vystaví poskytovatel objednateli ročně 2 zálohové fak-
tury, vždy v měsíci březnu a září příslušného kalendářniho roku, počínaje zářím
2007. Daňový doklad k zálohovým fakturám vystaví poskytovatel v zákonné lhůtě
do 15 kalendářních dnů od jejich zaplaceni.

Splatnost všech vystavených faktur bude 15 dnů od jejich doručeni objednateli.

Cena za řešitelské služby zahrnuje i náklady na diskety, CD, příručku a poštovné.

Cena za řešitelské služby nezahrnuje

vývoj nových části systému PERM podle specifických požadavků objednate-
le.Tyto budou poskytnuty pouze na základě samostatné objednávky a fakturová-
ny dle platného ceníku služeb,



5.2. Cena mimo záručních servisních služeb, víceprací a cestovních nákladů (3.2.)
Cenová specifikace smluvních mimo záručních servisních služeb :

Konzultace k programu, l hod. *
problematice mezd a personalistiky l člověkoden **

Práce a služby programátora, systémového integrátora l hod. *
l člověkoden **

Školeni uživatele l hod. *
l člověkoden **

Cestovní náhrady l km ***

* fakturuje se každá započatá hodina

** člověkoden - mimmálně 8 hodin, maximálně 10 hod. činnosti u klienta
*** ceny se mohou měnit v závislosti na cenách pohonných hmot

K cenám bude připočtena DPH.

Smluvní strany se dohodly, že tyto částky mohou být po vzájemné dohodě formou dodatku
upraveny s ohledem na rozšířeni licence systému PERM, změnu licenční politiky, roční miru
inflace, pohyb kurzu, případně jiné vlivy.

ČI. 6 Závěrečná ustanoveni

6.1 Tato smlouva se uzavírá na dobu neurčitou s výpovědní lhůtou tři měsíců s vyjimkou
případů podle bodu 6.2.

6.2 Kterákoliv ze smluvních stran může od smlouvy odstoupit okamžitě, pokud jednání dru-
hé strany poškozuje její zájmy. Tyto důvody musí být uplatněny písemně,

6.3 Všechny změny a doplňky této smlouvy budou řešeny formou dodatků ke smlouvě.

6.4 Smlouva se vyhotovuje ve dvou stejnopisech, z nichž každá strana obdrží po jednom
vyhotoveni.

6.5 Tato smlouva nabývá platnosti dnem podpisu obou smluvních stran.

Ve Zlíně

za poskytov

v,,,
za o

RNDr. Vladimir Anth
Kvasar, spol. s r.o.

PhDr. Josef Filouš
statutární zástupce

4


